



FUNDACJA SZKOLĄCA PSY ASYSTUJĄCE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

# **SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE FUNDACJI DOGIQ ZA ROK 2014**

**Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8.05.2001 r.  
w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji  
(Dz.U. Nr 50, poz. 529 z późn.zm.)**

**Katowice 2015**

---

## **Fundacja DOGIQ**

Organizacja Pożytku Publicznego

Podmiot uprawniony do wydawania certyfikatów wpisany do rejestru MPiPS nr 2/11/06/2010 z dn. 11.06.2010

ul. Brynowska 51 d, 40-584 KATOWICE

tel./fax 48/32/ 203 22 25, kom. 601 520 225, email: kontakt@dogiq.info

KRS 0000216156

REGON 278340460



Nazwa Fundacji	Fundacja DOGIQ
Siedziba i adres	Katowice ul. Brynowska 51 d, 40- 584 Katowice
Aktualny adres do korespondencji	ul. Brynowska 51 d, 40- 584 Katowice
Adres poczty elektronicznej	<a href="mailto:kontakt@dogiq.info">kontakt@dogiq.info</a>
Data rejestracji	8 września 2004r. - Wydział VIII Gospodarczy Sądu Rejonowego w Katowicach
KRS	0000216156
REGON	278340460
Skład Zarządu Fundacji na dzień podpisania sprawozdania za 2014 r.	Aneta Nagórska - Prezes Zarządu Fundacji Członkowie Zarządu: - Ludwina Machała – Wiceprezes - Katarzyna Pytkowska - Wiceprezes - Monika Boryczka - Skarbnik
Skład Rady Fundacji na dzień podpisania sprawozdania za 2014 r.	Magdalena Przedpelska - Przewodniczący Iwona Bocian - Wiceprzewodnicząca Joanna Przygodzka - Sekretarz Rady Fundacji
Cele statutowe Fundacji:	Prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w poniżej określonych dziedzinach: <ul style="list-style-type: none"><li>- szkolenia psów asystujących dla osób niepełnosprawnych w szczególności dla osób niewidomych oraz dla osób na wózkach i osób niesłyszących,</li><li>- kształcenia trenerów specjalizujących się w szkoleniu psów asystujących dla osób z określonym typem niepełnosprawności (niepełnosprawności widocznej i niewidocznej) oraz psów dogoterapeutycznych,</li><li>- prowadzenia rehabilitacji i terapii wspomagającej osób z wykorzystaniem psów dogoterapeutycznych,</li><li>- kształtowania świadomości społecznej w zakresie roli i praw psów asystujących,</li><li>- współpracy międzynarodowej w zakresie poprawiania standardów w szkoleniu psów asystujących pracujących dla osób niepełnosprawnych.</li></ul>

**Fundacja DOGIQ**

Organizacja Pożytku Publicznego

Podmiot uprawniony do wydawania certyfikatów wpisany do rejestru MPiPS nr 2/11/06/2010 z dn. 11.06.2010

ul. Brynowska 51 d, 40-584 KATOWICE

tel./fax 48/32/ 203 22 25, kom. 601 520 225, email: kontakt@dogiq.info

KRS 0000216156

REGON 278340460

Szczegółowy wykaz działań podejmowanych przez Fundację w ramach działalności statutowej w 2014 roku

Promowanie idei posiadania psa asystującego wśród osób niepełnosprawnych oraz popularyzacja wiedzy w zakresie istoty i roli psa asystującego w życiu osób z różnymi dysfunkcjami za pomocą środków masowego przekazu, tj.: artykułów prasowych, audycji radiowych i telewizyjnych, pokazów pracy psów asystujących organizowanych w ramach imprez masowych oraz w placówkach oświatowo – kulturalnych, szkolenie psów asystujących dla osób niepełnosprawnych oraz psów terapeutycznych :

DATA	WYDARZENIE	MIEJSCE
Styczeń	<p><b>Udział w programie "Pytanie na śniadanie".</b></p> <p>Beneficjenci Fundacji Monika Rykaczewska z psem asystującym Pefo i Kamil Osak z psem asystującym Prestiżem byli gośćmi Michała Olszańskiego w "PYTANIU NA ŚNIADANIE", firmę Vectrę sponsora psich asystentów reprezentowała Monika Żelazko. W programie psi asystenci pokazali próbkę swoich umiejętności, a ich opiekunowie opowiadali jak ważną rolę odgrywają psy asystujące w ich życiu, będąc ich pomocnikami, towarzyszami, jak dzięki ich obecności codzienność staje się łatwiejsza... Monika Żelazko, również opowiadała o osobach niepełnosprawnych, o tym, że dzięki takim psom mogą one realizować swoje marzenia...</p>	Warszawa
Luty	<p><b>Pokaz umiejętności psa asystującego w przedszkolu nr 29 z oddziałami integracyjnymi.</b></p> <p>18.02.2014 w Przedszkolu nr 29 z oddziałami integracyjnymi odbył się wyjątkowy pokaz psich umiejętności prezentowany przez duet Fundacji Dogiq - Martę i Magię, pokaz był wyjątkowy nie tylko ze względu na jego specyfikę i możliwości psa asystującego, ale także dlatego, że był to pierwszy samodzielny pokaz tego duetu. Dzieci miały okazję poznać podstawowe zasady zachowania się wobec psa asystenta, jak również zobaczyły jak bardzo przydatna jest Magia Marcie w codziennym życiu, pomoże bowiem rozebrać się, wyrzuci zbędny przedmiot do kosza, otworzy drzwi, czy szufladę poda z niej potrzebny Marcie w danej chwili przedmiot i zamknie szufladę.</p>	Tychy
Luty	<p><b>Pokaz pracy psa asystującego w Przedszkolu Bajkowe Wzgórze</b></p> <p>24.02.2014 r. w Przedszkolu Publicznym nr 17 "BAJKOWE WZGÓRZE" miał miejsce niezwykle pokaz psich umiejętności w wykonaniu Guci i jej opiekunki Teresy Ziob.</p>	Tamowskie Góry



Luty	<p><b>Wykład i pokaz psiego asystenta w szkole podstawowej nr 15</b></p> <p>W klasie II b Szkoły Podstawowej nr 15 odbył się wykład i pokaz poprowadzony przez beneficjentkę Fundacji Dogiq Teresę Ziob wraz z psem asystującym Gucią. Uczniowie zapoznali się ze specyfiką pracy psa asystującego, zasadami zachowania się wobec duetu osoba niepełnosprawna - pies asystujący, zobaczyli też próbkę umiejętności psa asystującego osobie poruszającej się na wózku.</p>	Tarnowskie Góry
Luty	<p><b>Pokaz psich umiejętności w Szkole Podstawowej nr 3 z oddziałami integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków</b></p> <p>Szkoła, którą mieli przyjemność odwiedzić Ewelina Balcar - Zalewska wraz z czworonożnym asystentem - kremowym golden retrieverem - Guliverem wyszkolonym przez katowicką Fundację DOGIQ, w bieżącym roku szkolnym liczy 10 klas integracyjnych. Placówka, co roku organizuje szkolne dni integracji, które pozwalają przełamać stereotypy i mity związane z niepełnosprawnością i w ramach tych dni pokaz dała beneficjentka fundacji. Psi asystent dał próbkę swoich umiejętności prezentując jak pomaga Ewelinie w rozbieraniu się ściągając rękawiczki, czapkę, bluzę, podawał przedmioty, które upadły, "posprzątał" porozrzucone klocki... Ewelina opowiedziała dzieciom jak należy właściwie zachować się wobec psiego asystenta, który jest w uprząży...</p>	Mikołów



Marzec	<p><b>Pokaz umiejętności psa asystującego i jego droga kształcenia od młodego pieska do wykształconego asystenta</b></p> <p>2.03. podczas Kursu Psa Terapeutycznego Fundacja Dogiq pokazała próbkę umiejętności psa asystującego i jego drogę kształcenia od młodego pieska do wykształconego asystenta. Kursantom w pierwszej kolejności zaprezentowała się najmłodsza spośród przyszłych psich pomocników Bona, która obecnie jest w trakcie nauki i już niebawem zacznie pomagać 5-letniej Ani... Następnie swoje umiejętności pokazała Finka, która czeka na swojego przyszłego opiekuna, a sama potrafi już naprawdę wiele pomoże rozebrać się, jeśli trzeba otworzy drzwi, szafkę bądź wyrzuci śmieci... Na końcu pokazu przyszedł czas na psich asystentów, którzy są już razem z osobami niepełnosprawnymi każdego dnia służąc im pomocą... Magia pomoże Marcie w praniu, sprzątaniu, robieniu zakupów, a Pefo gotowy na każdy nawet najmniejszy dźwięk ważny z punktu widzenia Moniki m.in. obudzi na czas, poda dzwoniący telefon, lub przedmiot, który upadł... naprawdę niezastąpieni psi asystenci...</p>	Katowice
Marzec	<p><b>Pokaz Fundacji psów asystujących w ramach programu „Miejska Dżungla” Gimnazjum nr 4 .</b></p> <p>19.03. w gimnazjum nr 4 w ramach programu "Miejska Dżungla" odbył się pokaz psów asystujących wyszkolonych przez Fundację Dogiq. "Miejska Dżungla" to akcja społeczna mająca na celu przełamywanie barier pomiędzy osobami niepełnosprawnymi, a pełnosprawnym społeczeństwem. Akcja organizowana jest przez Urząd Miejski w Katowicach, ZHP, Stowarzyszenie Chorych na SM oraz Stowarzyszenie "Aktywne Życie" z siedzibą w Katowicach przy udziale Policji, Straży Miejskiej i 15 katowickich szkół (gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne) wskazanych przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Katowice.</p>	Katowice
Kwiecień	<p><b>Pokaz umiejętności psa asystującego w szkole podstawowej</b></p> <p>Na początku kwietnia beneficjentka Fundacji Marta i Magia tym razem przed uczniami szkoły podstawowej w Warszowicach dały pokaz psich umiejętności.</p>	Warszowice
Kwiecień	<p><b>Dzień Otwarty Fundacji Dogiq</b></p> <p>26 kwietnia w Pałacu Młodzieży odbył się kolejny już Dzień</p>	Katowice

	<p>Otwarty Fundacji Dogiq, podczas, którego beneficjentka Monika Rykaczewska wraz z psem Pefo przedstawiła ideę funkcjonowania psów asystujących. Opowiadała m.in. o zasadach zachowania wobec duetu pies asystujący osoba niepełnosprawna, o pierwszym w Polsce i jak na razie jedynym psie sygnalizującym dźwięki, a to, co mówiła zostało poparte przykładami z życia codziennego. Osoby aplikujące o psa oprócz wysłuchania wykładu, miały możliwość porozmawiania z kierownictwem Fundacji, jak również odbyły trening z psami asystującymi pod czujnym okiem trenera.</p>	
Maj	<p><b>Udział Przedstawicieli Fundacji Dogiq w warsztatach Partycypacyjnych "PROJEKTOWANIE UNIWERSALNE - JAK ŻYĆ RAZEM, NIE OBOK SIEBIE"</b></p> <p>Warsztaty zostały zorganizowane jako impreza towarzysząca dorocznej Gali "Gdynia bez Barier" i zostały włączone do programu Bałtyckiego Festiwalu Nauki. Celem warsztatów jest podniesienie świadomości związanej z projektowaniem uwzględniającym potrzeby użytkowników o różnych potrzebach - osób z niepełnosprawnością, osób starszych, opiekunów z małymi dziećmi czy np. kobiet w ciąży. Mieści się to w idei projektowania uniwersalnego, którego celem jest przygotowanie przestrzeni, produktów i usług, w taki sposób by mogły być one użyteczne dla wszystkich ludzi, w możliwie szerokim zakresie, bez potrzeby adaptacji lub specjalnego dostosowania. Istotnym elementem warsztatów był bezpośredni kontakt z osobami z niepełnosprawnością, dla których studenci Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej przygotowują koncepcje projektowe ich najbliższej przestrzeni tzn. mieszkania lub podwórka. (źródło: <a href="http://nauka.trojmiasto.pl/Projektowanie-Uniwersalne-jak-zyc-razem-nie-obok-siebie-imp392091.html">http://nauka.trojmiasto.pl/Projektowanie-Uniwersalne-jak-zyc-razem-nie-obok-siebie-imp392091.html</a>). W warsztatach udział wzięli także przedstawiciele Fundacji Dogiq - Prezes Fundacji Aneta Graboś, która opowiadała o psach asystujących, ich roli, jaką pełnią wobec osób niepełnosprawnych. Natomiast o niepełnosprawności i wynikających z jej ograniczeniach opowiadały beneficjentki Fundacji Anna Dobkowska wraz z Vectrą i Monika Rykaczewska z Pefo.</p>	Gdynia
Maj	<p><b>Pokaz umiejętności psa asystującego w zespole Szkół Specjalnych.</b></p> <p>Dnia 29.05.2014 r. Fundacja Dogiq gościła w Zespole Szkół Specjalnych w Bytomiu. Jako pierwsza pod czujnym okiem trenerki Magdy zaprezentowała swoje umiejętności Czoka szkolona na psa terapeutycznego dla dziecka z zespołem Down'a. Przekazanie i szkolenie psa możliwe jest dzięki wsparciu finansowemu Grupy Kapitałowej Vectra. Dla Pani Magdy i Czoki był to debiut pierwszy wspólny pokaz przed</p>	Bytom



	publicznością. Później zaprezentowała się Ola z Kalutkiem i Marta z Magią, oba zespoły pokazały jedynie próbkę swoich umiejętności tak bardzo przydatnych w codziennym życiu.	
Maj	<p><b>Weryfikacja umiejętności psów asystujących i certyfikacja psa asystującego.</b></p> <p>31.05.2014 odbyła się weryfikacja umiejętności psów asystujących do Katowic przyjechali: Marta z Magią, Kamil z Prestiżem i Oskar z Kallą. Weryfikacja odbywała się przede wszystkim w miejscach publicznych: parku, sklepach, restauracji, środkach komunikacji miejskiej oraz w centrum miasta. Nasi opiekunowie i ich psy miały do wykonania różnorodne, ciekawe zadania. Również dla Oli i Kalutka był to ważny, wyjątkowy, pełen emocji dzień ku ogromnej radości swojej, ale również trenerów zdali egzamin i uzyskali certyfikat na psa asystującego.</p>	Katowice
Czerwiec	<p><b>Pokaz umiejętności psa asystującego w pałacu młodzieży.</b></p> <p>02.06.2014 r. Fundacja Dogiq zorganizowała pokaz w Pałacu Młodzieży. Deszczowa i zimna aura nie zniechęciła widzów, którzy ochoczo przyszedli by zobaczyć w akcji psich asystentów. Publiczności zaprezentowała się Czoka szkolona na psa terapeutycznego, był to jej pierwszy pokaz w uprząży psa asystującego w trakcie nauki. Z postawionych przed nią zadań wywiązała się znakomicie jako druga zaprezentowała się Ola z Kalutkiem, pies m.in. pomógł w rozebraniu się, wyrzucił śmiecie, otworzył szafkę. Jako ostatni wystąpił duet z Warszawy Monika i Pefo pies sygnalizujący dźwięki wyszkolony do pomocy osobie niesłyszącej.</p>	Katowice
Czerwiec	<p><b>Pokaz umiejętności psa asystującego Zwierzynalia.</b></p> <p>W dniach 21-22.06.2014 r. w Parku Śląskim w Chorzowie odbył się II OGÓLNOPOLSKI ZJAZD MĄDRYCH I ODPOWIEDZIALNYCH MIŁOŚNIKÓW ZWIERZĄT pod hasłem "Spacerujesz mniej chorujesz, czyli na sportowo z przyjacielem zwierzem". Impreza została zdominowana przez psy i ich miłośników... były pokazy, warsztaty, konkursy dla dzieci, szkolenia, porady, gry i zabawy na scenie swoje umiejętności zaprezentowały też psy asystujące wyszkolone przez Fundację DOGIQ. Wszystkie psiaki pomimo różnych bodźców rozpraszających takich jak inne psy, hałas, wywiązały się ze swoich zadań jak na psy asystujące i terapeutyczne przystało na medal..</p>	Chorzów
Lipiec	<p><b>Przekazanie psa terapeutycznego Bony i pokaz psów asystujących i terapeutycznego na II Festiwalu Zderzenie Gatunków.</b></p>	Tychy



	<p>W pierwszy weekend lipca (4-6 lipca) w Tychach odbył się II Festiwal Zderzenie Gatunków w czasie, którego miało miejsce uroczyste przekazanie kolejnego psa terapeutycznego o imieniu Bona. Bona od tej chwili mieszka już ze swoimi nowymi opiekunami, którym pomaga jest to Aneczka wraz z mamą Marzeną. Szkolenie Bony było możliwe dzięki wsparciu finansowemu Programu społecznego "Pomóżmy razem" i funduszy zbieranych z 1%. Po oficjalnym przekazaniu, uczestnicy festiwalu mieli okazję podziwiać umiejętności psów asystujących i terapeutycznych wyszkolonych przez Fundację DOGIQ wystąpiła Marta z Magią i Aneczka z mamą i Boną.</p>	
Sierpień	<p><b>Pokaz psów asystujących na biwaku dla dzieci.</b></p> <p>W ostatni piątek sierpnia Fundacja Dogiq gościła z pokazem psów asystujących na imprezie dla dzieci pod nazwą Biwak dla dzieci i młodzieży dzielnicy Murcki Lato 2014. Najmłodszy uczestnicy mogli zapoznać się z zasadami zachowania się wobec duetu osoba niepełnosprawna i pies asystujący, dowiedzieli się, co znaczy pies asystujący, w czym może pomóc i po czym można go rozpoznać. W promieniach letniego jeszcze słońca na scenie pojawili się kolejno wolontariusz Dominik z psem asystującym Finką, Ola z psem asystującym Kalutkiem, i Marta z psem asystującym Magią.</p>	Murcki
Wrzesień	<p><b>Fundacja Dogiq uczestniczy w V Katowickich Dniach Organizacji Pozarządowych.</b></p> <p>5 września wszystkie organizacje pozarządowe po raz kolejny połączyły swoje siły uczestnicząc w V Katowickich Dniach Organizacji Pozarządowych. W tym także ważnym wydarzeniu wzięła udział także ekipa Fundacji Dogiq wspierana przez psich czworonożnych asystentów. Uczestnicy przybyli na imprezę mogli wysłuchać i obejrzeć pokaz pracy psów asystujących osobom z różnego rodzaju niepełnosprawnością.</p> <p>PARTNERZY: UM KATOWICE</p>	Katowice
Wrzesień	<p><b>Rodzinny Piknik w Parku Kościuszki z Uniwersytetem Śląskim.</b></p> <p>6 września Fundacja Dogiq uczestniczyła w Rodzinnym Pikniku dla Miłośników Psów organizowanym w Parku Kościuszki przez Uniwersytet Śląski. Celem pikniku było propagowanie aktywnego spędzania czasu z czworonogami i edukowanie właścicieli, jak we właściwy sposób opiekować się i szkolić czworonożnych przyjaciół. Wolontariusz Dominik wraz z psem asystującym Finką zaprezentowali się w</p>	Katowice

	Rajdogu , czyli rowerowym torze przeszkód, następnie publiczność podziwiała pokazy umiejętności psów asystujących.	
Wrzesień	<p><b>Pokaz umiejętności psa asystującego w ośrodku jazdy konnej i hipoterapii HIPOLAND.</b></p> <p>"Hipoland" to ośrodek rekreacyjno-hipoterapeutyczny, którego celem jest przywracanie zdrowia fizycznego oraz psychicznego osobom niepełnosprawnym za pomocą konia - wspóiterapeuty (źródło: <a href="http://www.hipoland.com.pl/">http://www.hipoland.com.pl/</a>). Ośrodek ten odwiedził jeden z beneficjentów Fundacji Kamil Osak wraz z rodziną i swoim niezastąpionym psim asystentem Prestiżem. Podczas pobytu Kamil wraz z Prestiżem zaprezentowali pokaz wyjątkowych psich umiejętności, osoby goszczące w ośrodku mogły zobaczyć m.in. jak Prestiż pomaga w rozebraniu się, wyrzuca butelkę po wodzie do śmieci, czy też przyciąga wózek. Nawet konie nie były w stanie odwrócić uwagi psa od opiekuna i właściwie wykonywanych kolejnych poleceń..</p>	Busko-Zdrój
Wrzesień	<p><b>Fundacja Dogiq na Psim Pikniku.</b></p> <p>27 września Fundacja Dogiq miała przyjemność gościć na Psim Pikniku w Zawierciu w Centrum Ogrodniczym Daglezja. Publiczności zaprezentowali się kolejno Magda z Czoką, szkoloną na psa terapeutycznego, która w przyszłości pomoże niepełnosprawnemu dziecku i wolontariusz Dominik wraz z psem asystującym Finką. Psy zaprezentowały swoje umiejętności, za co dostały gromkie brawa od publiczności.</p>	Zawiercie
Październik	<p><b>Udział w obchodach Dnia Osób Niepełnosprawnych</b></p> <p>3 października Fundacja Dogiq miała zaszczyt i przyjemność brać udział w obchodach dnia osób niepełnosprawnych organizowanych przez Pałac Młodzieży w Katowicach pod hasłem Różni-Równi . Wydarzeniu temu towarzyszyło wiele atrakcji m.in. wernisaż wystawy twórczości osób niepełnosprawnych, występy muzyczne w wykonaniu Zespołu MocArt, pokazy taneczne przygotowane przez zespół Ślączek, spektakl w wykonaniu uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piekarach Śląskich Pozytywka marzeń . Osoby przybyłe do Pałacu Młodzieży na te wydarzenie mogły również zobaczyć pokaz pracy wyjątkowych psów, które na co dzień asystują osobom niepełnosprawnym.</p>	Katowice
Październik	<p><b>Pokaz Fundacji Dogiq</b></p> <p>3 października 2014 r. w samo południe w III Liceum</p>	Będzin



	<p>Ogólnokształcącym im. C.K. Norwida w Będzinie pojawili się czworonożni podopieczni Fundacji Dogiq. Pokaz pracy w ich wykonaniu miał uzmysłowić potencjał umiejętności drzemiający w najlepszym przyjacielu człowieka. Przekonać, jak bardzo bywa pomocny tam, gdzie życie ufundowało niepełnosprawność, a z nią poczucie bezradności i ograniczenie samodzielności, które w znaczącym stopniu kształtują jego jakość. Pies służy człowiekowi od setek tysięcy lat, od kilkudziesięciu "...cztery łapy, para uszu, oczy, nos i ogon" wspierają osoby niepełnosprawne m.in. Olę, która na scenie pojawiła się z Kallą. Biskoptowa labradorka towarzyszy Oli od kilku lat. Obdarza poczuciem bezpieczeństwa i radości, chętnie też pomoże ściągnąć bluzę i wyrzuci pustą butelkę po soku. Przed publicznością wystąpiły również: ośmiomiesięczna Czoka, która pilnie się uczy by już niedługo być psem terapeutycznym i wspomagać rodzinę i dziecko z zespołem Down a. Magia, to kolejny psi asystent, który m.in. otworzy szafkę, wyjmie butelkę i poda swojej Pani, a później wróci i zamknie szafkę, poda również gdy trzeba pranie. Dobrze przygotowane psy asystujące, związane ze swoimi opiekunami, nie odmawiają współpracy nawet w warunkach niesprzyjających podejmowaniu aktywności.</p>	
<p>Październik</p>	<p><b>VI Gdyńskie Warsztaty dla Osób Niepełnosprawnych z Psami Asystującymi</b></p> <p>W dniach 7-11.10.2014 odbyły się VI Gdyńskie Warsztaty dla Osób Niepełnosprawnych z Psami Asystującymi. Podczas tegorocznych warsztatów ich uczestnicy mieli okazję zapoznać się z zasadami nowego sportu, jakim jest Treibball. Zasady Treibball przypominają nieco zasady w konkursach dla psów pasterskich, z tą różnicą, że zamiast owiec psy pasą... piłki gimnastyczne! Głównym zadaniem psa jest "zapasienie" ośmiu 45 - 75 centymetrowych piłek do bramki. Na początku piłki układa się w trójkąt - dokładnie tak jak kule bilardowe. Stożek trójkąta znajdują się najdalej od bramki. Celem zabawy jest przetoczenie przez psa wszystkich ośmiu piłek do bramki w czasie do 15 minut. Przewodnik psa nie może przemieszczać się poza wyznaczony teren. Pies pracuje w ścisłej współpracy z przewodnikiem, który może używać tylko sygnałów optycznych, gwizdka lub komend słownych by kierować ruchem psa. Sport ten niezwykle wzmacnia więzi między psem a przewodnikiem, poprawia komunikację człowiek - pies i pozwala psom, na zaspokojenie swoich instynktów...</p>	<p>Gdynia</p>



	<p>Drugiego i trzeciego dnia warsztatów odbył się kurs "Pierwszej Pomocy dla psa" zorganizowany przy współpracy z Panią Miriam Golebiewski z DogProject. Kurs pozwolił beneficjentom poszerzyć i ugruntować wiedzę na temat udzielania pierwszej pomocy własnemu psu, psu, który oddaje swoje serce, wspomagając i ułatwiając codzienność osób niepełnosprawnych. Niejednokrotnie również psi asystenci ratują życie swoich opiekunów, więc teraz opiekunowie mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności by jeszcze bardziej zadbać o własne psy zwiększając ich poczucie bezpieczeństwa poprzez udzielenie fachowej pomocy, gdy zajdzie taka potrzeba. Kolejnym ważnym wydarzeniem VI Gdyńskich Warsztatów było seminarium warsztatowe o charakterze otwartym na temat: ROLA PSA TERAPEUTYCZNEGO W AKTYWIZACJI DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ - z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci z zespołem Down. Zorganizowane w związku z rozpoczęciem projektu "CZOKA", którego celem jest wyszkolenie i przekazanie psa terapeutycznego dla dziecka z zespołem Downa. W trakcie seminarium miał miejsce wyjątkowy pokaz psa terapeutycznego małej 5 letniej Ani Urban, wykład i pokaz uświetniły swoją obecnością, także inne osoby niepełnosprawne z psami asystującymi przekazanymi przez Fundację Dogiq. Podczas warsztatów miała również miejsce II edycja TURNIEJU - PIES ROKU 2014. Zadania z jakimi musieli się zmierzyć uczestnicy to m.in. przyniesienie pustej puszki z "pułapką", pokonanie "żywego" slalomu, przyniesienie wiaderka z wodą, podniesienie z ziemi kielbasy i wrzucenie jej do miski, skok przez przeszkodę i przyniesienie kluczy czy big sit w rozproszeniach. Tytuł psa roku 2014 zdobyła Anna Urbańska wraz z psem asystującym Iris. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili też test dostępności w obiekcie C.H. Riviera sprawdzając na ile ten obiekt jest dostępny dla osób z różnego rodzaju niepełnosprawnością. Podczas VI Gdyńskich Warsztatów beneficjentom Fundacji towarzyszyli studenci Uniwersytetu Gdańskiego służąc pomocą aktywnie włączyli się w zajęcia Treibball, jak również asystowali przy zadaniach rozgrywanych w trakcie Turnieju Pies Roku 2014. Studenci mieli też okazję i możliwość przekonać się jak to jest poruszać się na wózku jednocześnie prowadząc psa na smyczy.</p> <p>PARTNERZY: UM GDYNIA, GRUPA KAPITAŁOWA VECTRA</p>	
Październik	Pokaz w Teatrze Korez	Katowice

	<p>22.10.2014 r. Ekipa Fundacji Dogiq na zaproszenie sceny Piotra i Pawła, miała przyjemność gościć w Teatrze Korez. Publiczność podziwiała niezwykle umiejętności psiaków kolejno na scenie zaprezentowali się: najmłodsza obecnie szkolona na psa terapeutycznego suczka Czoka, wraz ze swoją trenerką Magdą. Czoka wkrótce zostanie przekazana rodzinie i dziecku z zespołem Downa. Obecnie trwa konkurs celem wyłonienia przyszłych opiekunów Czoki. Później publiczność zobaczyła psa asystującego Finkę, która również czeka na swojego opiekuna. Finka asystowała wolontariuszowi Dominikowi zdejmując czapkę, bluzę, na butach kończąc. Jako ostatnia wystąpiła Magia, która na co dzień wspiera Martę pomagając jej w codziennych czynnościach takich jak m.in. zamykanie i otwieranie szafki, wyjmowanie i podawanie z szafki przedmiotów, podawanie prania, czy gaszenie światła.</p>	
Listopad	<p><b>Pokaz umiejętności psa asystującego w Zespole Szkół.</b></p> <p>Przedstawienie fundacji Dogiq, tematyki związanej z psem asystującym, pokaz umiejętności psa serwisowego.</p>	Trzeźnia
Listopad	<p><b>Udział w zajęciach dogoterapii w Zespole Szkół Specjalnych nr 3</b></p> <p>7 listopada 2014 r. Finka wraz ze swoją trenerką Kasią wzięła udział w zajęciach dogoterapii przeprowadzonych w Zespole Szkół Specjalnych nr 3 w Bytomiu.</p>	Bytom
Listopad	<p><b>Finka i Kurs Pierwszej Pomocy Medycznej</b></p> <p>23 listopada Finka wystąpiła jako modelowy pies podczas Kursu Pierwszej Pomocy Medycznej przeprowadzonej przez Przychodnię Weterynaryjną Rademenes w Pałacu Młodzieży w Katowicach.</p>	Katowice
Listopad	<p><b>I Warsztaty dla dzieci i rodzin aplikujących o psa terapeutycznego Czokę.</b></p> <p>29.11.2014 w Pałacu Młodzieży w Katowicach odbyły się pierwsze warsztaty dla osób aplikujących o psa terapeutycznego Czokę. Warsztaty składały się z dwóch części: teoretycznej - wykład na temat kynoterapii, psa terapeutycznego, jego roli jaką pełni w rodzinie, jak i z części praktycznej: zajęć kynoterapeutycznych, podczas, których dzieci mogły nacieszyć się obecnością wyjątkowych psów... Czoka już niedługo zostanie przekazana wybranej rodzinie by pomagać dziecku z zespołem Down'a. Pies terapeutyczny motywuje do większej aktywności i samodzielności, wpływa na ogólny rozwój dziecka, jest asystentem dzięki, któremu niemożliwe staje się możliwe...</p>	Katowice



	Dlatego o Czokę ubiega się tak wiele osób, a dzięki współpracy Fundacji Dogiq i firmie Vectra możemy poprzez realizację projektu „Czoka” uszczęśliwić jedno dziecko, które wkrótce zostanie wybrane...	
Grudzień	<p><b>II Warsztaty dla dzieci i rodzin aplikujących o psa terapeutycznego Czokę.</b></p> <p>8.12.2014 w siedzibie Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „SZANSA” w Katowicach odbyły się drugie warsztaty dla osób aplikujących o psa terapeutycznego Czokę. Warsztaty obejmowały m.in. zajęcia kynoterapeutyczne, podczas, których dzieci mogły poprzez dotyk poczuć ciepło psa, miały również okazję poprowadzić psa na smyczy... Czoka to wyjątkowy pies, który niebawem zostanie przekazany wybranej rodzinie by pomagać dziecku z zespołem Down'a..</p>	Katowice

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej	Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.
Odpisy uchwał zarządu fundacji	W załączeniu.
Wysokość uzyskanych przychodów ze wskazaniem źródeł:	<ul style="list-style-type: none"> <li>- dotacje z budżetu państwa - 0,00 zł</li> <li>- darowizny od osób fizycznych - 2 155,00 zł</li> <li>- darowizny od osób prawnych - 55 399,91 zł</li> <li>- 1% podatku od osób fizycznych - 6 519,53 zł</li> <li>- przychody ze zbiórek publicznych - 2 000,00 zł</li> <li>- dodatnia różnica między przychodami a kosztami w roku ubiegłym przeznaczona na zwiększenie przychodów roku obrotowego - 26 940,34 zł</li> <li>- pozostałe przychody - 0,00 zł</li> <li>- przychody finansowe - 0,00 zł</li> </ul> <p><b>SUMA – 93 014,78 zł</b></p> <p>Fundacja nie realizowała odpłatnych świadczeń w ramach celów statutowych. Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej i nie uzyskuje przychodów z działalności gospodarczej.</p>
Koszty	<ul style="list-style-type: none"> <li>- cele statutowe - 50 975,98 zł</li> <li>- administracja - 17 290,67 zł</li> <li>- działalność gospodarczą - 0,00 zł</li> <li>- pozostałe koszty - 351,60 zł</li> <li>- koszty finansowe - 42,83 zł</li> </ul>





	SUMA - 68 661,08 zł
Zatrudnienie oraz wynagrodzenia	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Fundacja w okresie sprawozdawczym 2014 r. nie zatrudniała pracowników administracyjno-biurowych na umowę o pracę.</li><li>2. W okresie sprawozdawczym 2014 r. Fundacja zawarła 4 umowy zlecenia na łączną kwotę 2 380,11 zł netto.</li><li>3. W okresie sprawozdawczym 2014 r. Fundacja zawarła 16 umów o dzieło na łączną kwotę 5 300,00 zł netto.</li><li>4. Fundacja nie wypłaciła żadnego wynagrodzenia, premii, nagród ani innych świadczeń członkom zarządu w okresie sprawozdawczym 2014 r.</li><li>5. Fundacja nie wypłaciła żadnego wynagrodzenia, premii, nagród ani innych świadczeń członkom rady fundacji w okresie sprawozdawczym 2014 r.</li></ol>
Informacja o pożyczkach pieniężnych	W okresie sprawozdawczym Fundacja nie udzieliła pożyczek pieniężnych.
Rachunki bankowe	Saldo na rachunku Fundacji na koniec dnia 31.12.2014 wynosiło 16 753,95 zł. Rachunek prowadzi Krakowski Bank Spółdzielczy o/Katowice.
Inwestycje	W okresie sprawozdawczym Fundacja nie nabyła obligacji. W okresie sprawozdawczym jak również od początku istnienia, Fundacja nie nabyła i nie posiada akcji, udziałów w spółkach prawa handlowego. W okresie sprawozdawczym Fundacja nie nabyła nieruchomości. Fundacja nabyła środki trwałe na kwotę - 1 200,00 zł (zakup psa)
Stan aktywów Fundacji na 31.12.2014:	<ul style="list-style-type: none"><li>- aktywa trwałe - 24 700,00 zł</li><li>- aktywa obrotowe - 17 935,18 zł</li><li>- krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe - 0,00 zł</li></ul>
Stan zobowiązań fundacji na 31.12.2014:	<ul style="list-style-type: none"><li>- zobowiązania krótkoterminowe - 1 340,20 zł</li><li>- zobowiązania długoterminowe - 0,00 zł</li></ul>
Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe	Fundacja nie realizowała działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.
Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań	Fundacja złożyła deklarację podatkową CIT-8 i CIT-0 za rok 2014; kwota podatku wynosi 8,00 zł. Fundacja złożyła deklaracje podatkową PIT-4R za rok 2014.

**Fundacja DOGIQ**

Organizacja Pożytku Publicznego

Podmiot uprawniony do wydawania certyfikatów wpisany do rejestru MPIPS nr 2/11/06/2010 z dn. 11.06.2010

ul. Brynowska 51 d, 40-584 KATOWICE

tel./fax 48/32/ 203 22 25, kom. 601 520 225, email: kontakt@dogiq.info

KRS 0000216156

REGON 278340460



podatkowych i  
składanych  
deklaracji  
podatkowych

Inne informacje

W okresie sprawozdawczym 2014 Fundacja uzyskała przychody z 1% podatku od osób fizycznych w kwocie 6 519,53 zł. Środki uzyskane z tego źródła zostały przeznaczone odpowiednio:

1. Koszty statutowe fundacji (współorganizacja VI Gdyńskich Warsztatów dla osób niepełnosprawnych z psami asystującymi) 4 691,12
2. Reszta otrzymanej kwoty - szkolenia psa asystującego – 1 828,41

W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzona w fundacji kontrola.

Aneta Graboś -Nagórska - Prezes Fundacji .....

Ludwina Machala-Wiceprezes Fundacji.....

Katarzyna Pytkowska - Wiceprezes Fundacji.....

Monika Boryczka Skarbnik .....